第１回愛知県環境教育等推進協議会会議録

１ 日時

平成２７年７月１３日（月）午後３時００分から４時５０分まで

２ 場所

あいち環境学習プラザ「セミナー室」

３ 出席者

委員１６名

４ 傍聴人

 なし

５ 会議の概要

（１）開会

（２）あいさつ

  杉浦委員

（３）会長の選任等

  千頭委員が会長に選出され、大鹿委員が会長代理に指名された。

（４）議事

ア 愛知県環境学習等行動計画の推進について

  ・各主体の平成２６年度環境学習等に関する取組状況について

  ・各主体の平成２７年度環境学習等に関する取組予定について

    各委員から別紙のとおり報告があり、意見交換がなされた。

イ その他

 ・開催要領の改正について

愛知県環境教育等推進協議会開催要領を新旧対照表のとおり改正した。

 ・環境学習コーディネーターの活用について

   事務局からコーディネーターについて、チラシに基づき説明があった。

・あいち消費者教育推進シンポジウム２０１５について

  事務局からシンポジウムの案内があった。

（５）閉会